




**THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.**

## BLANKET ADDITIONAL INSURED - OWNERS, LESSEES OR CONTRACTORS

This endorsement modifies insurance provided under the following:

### COMMERCIAL GENERAL LIABILITY COVERAGE PART

Policy Number: CN106738900	Endorsement Effective: 9/6/2016 12:01 a.m.
Named Insured: Scott Fowler, DBA: Superior Window Cleaning San Diego	Counter Signed By: 

### SCHEDULE

<b>Name of Person or Organization:</b> <b>Any person or organization that the named insured is obligated by virtue of a written contract or agreement to provide insurance such as is afforded by this policy.</b>
Location:

(If no entry appears above, information required to complete this endorsement will be shown in the Declarations as applicable to this endorsement.)

A. **Section II – Who Is An Insured** is amended to include as an insured the person or organization shown in the Schedule, but only to the extent that the person or organization shown in the Schedule is held liable for your acts or omissions arising out of your ongoing operations performed for that insured.

B. With respect to the insurance afforded to these additional insureds, the following exclusion is added:

#### 2. Exclusions

This insurance does not apply to "bodily injury" or "property damage" occurring after:

- (1) All work, including materials, parts or equipment furnished in connection with such work, on the project (other than services, maintenance or repairs) to be performed by or on behalf of the additional insured(s) at the site of the covered operations has been completed: or
- (2) That portion of "your work" out of which the injury or damage arises has been put to its intended use by any person or organization other than another contractor or subcontractor engaged in performing operations for a principal as a part of the same project.

C. The words "you" and "your" refer to the Named Insured shown in the Declarations.

**THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.**

D. The following are added to **SECTION V – DEFINITIONS**:

“Your work” means work or operations performed by you or on your behalf; and materials, parts or equipment furnished in connection with such work or operations.

E. The following additional provisions apply to any entity that is an insured by the terms of this endorsement:

1. Primary Wording

With respect to the Third Party shown above, this insurance is primary and non-contributing. Any and all other valid and collectable insurance available to such Third Party in respect of work performed by you under written contractual agreements with said Third Party for loss covered by this policy, shall in no instance be considered as primary, co-insurance, or contributing insurance. Rather, any such other insurance shall be considered excess over and above the insurance provided by this policy.

2. Waiver of Subrogation

If required by written contract or agreement: We waive any right of recovery we may have against an entity that is an additional insured per the terms of this endorsement because of payments we make for injury or damage arising out of “you work” done under a contract with that person or organization.